
Projekt 
 
z dnia  19 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XX/2026 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 
sołecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z póżn. zm.) w związku z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. 
z 2014 r. poz. 301 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy na 2027 rok środków stanowiących fundusz 
sołecki. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbica. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wierzbica 

 
 

Stanisław Szpeflik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18051F0C-C94D-42A4-B7E1-EF46A3073E4B. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, rada gminy rozstrzyga 
o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki do dnia 31 marca roku 
poprzedzającego rok budżetowy, którego fundusz dotyczy. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zatem niezbędne w celu określenia zasad planowania budżetu Gminy 
Wierzbica na 2027 rok. 

Rada Gminy, po analizie sytuacji finansowej jednostki samorządu terytorialnego oraz prognozowanych 
dochodów i wydatków budżetowych, uznała, że w 2027 roku zasadne będzie niewyodrębnianie środków 
stanowiących fundusz sołecki. Decyzja ta podyktowana jest koniecznością zapewnienia stabilności finansowej 
gminy oraz zabezpieczenia środków na realizację zadań własnych o charakterze obligatoryjnym, 
w szczególności w zakresie oświaty, gospodarki komunalnej oraz utrzymania infrastruktury drogowej. 

Brak wyodrębnienia funduszu sołeckiego nie wyłącza możliwości realizacji zadań służących poprawie 
warunków życia mieszkańców poszczególnych sołectw. Zadania te mogą być finansowane bezpośrednio 
z budżetu gminy w ramach planowanych wydatków inwestycyjnych i bieżących. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18051F0C-C94D-42A4-B7E1-EF46A3073E4B. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/2026 RADY GMINY WIERZBICA z dnia 24 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


